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Wraz z nowym miesiącem nastąpiły zmiany w przepisach dotyczących ruchu drogowego.
Kierowco! Czy wiesz, co się zmieniło? Krótki przegląd najważniejszych wprowadzonych
zmian - poniżej.

Nowelizacja Kodeksu karnego weszła w życie w niedzielę, 1 października. Ważne zmiany
dotyczą m.in. kierowców.

Recydywiści karani surowiej

Osoba, która kolejny raz zostanie zatrzymana za prowadzenie pod wpływem alkoholu, nie będzie
mogła liczyć na otrzymanie kolejnej grzywny. Wobec recydywistów sąd będzie musiał orzec karę
ograniczenia wolności. Oznacza to, że wobec "pijanych recydywistów" nie można już orzec kar o
charakterze wolnościowym.



Dłuższe więzienie za poważny wypadek po alkoholu lub narkotykach

Nowe przepisy przewidują też m.in. karę więzienia do 3 lat (od 3 miesięcy do 5 lat w przypadku
recydywy) za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości, czyli przy stężeniu powyżej 0,5 promila
alkoholu we krwi. Od 1 października obowiązuje kara od 5 do 16 lat więzienia dla pijanych sprawców
wypadku ze skutkiem śmiertelnym i od 5 do aż 20 lat pozbawienia wolności w przypadku, kiedy
poszkodowany dozna ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. 

"Wypiłem dopiero po wypadku". Koniec z takim tłumaczeniem

Ponadto spowodowanie zdarzenia drogowego i wypicie alkoholu zaraz po kolizji czy wypadku od
początku października jest traktowane jak spowodowanie tej kolizji czy wypadku pod wpływem
alkoholu. Wszystko dlatego, że zdarzały się osoby (sprawcy zdarzeń drogowych), które twierdziły, że
były trzeźwe, kiedy prowadziły pojazd, a alkohol wypiły dopiero po kolizji lub wypadku na skutek
emocji.

Ucieczki z miejsca wypadku będą karane surowiej

Koniec także z tolerancją wobec kierowców, którzy uciekli z miejsca zdarzenia, aby uniknąć badania
poziomu alkoholu we krwi. Nowe przepisy zakładają, że wobec nich będą wyciągane takie same
sankcje jak wobec pijanych kierowców.

Konfiskata pojazdów

Nowością będą przepisy dotyczące konfiskaty pojazdów pijanym kierowcom. Te mają wejść w życie
14 marca 2024 roku.

Pojazd zostanie skonfiskowany kierowcom, którzy prowadzili auto, mając co najmniej 1,5 promila
alkoholu we krwi. Natomiast jeśli kierowca doprowadzi do wypadku, to straci swoje auto, mając
przynajmniej 1 promil alkoholu w organizmie. Jeśli w takiej sytuacji zawartość alkoholu we krwi
wyniesie od 0,5 do 1 promila, wówczas o ewentualnym przepadku samochodu zadecyduje sąd.
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